О ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2014 г.                                                                                     № 63/387-3

пгт. Селижарово

О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Селижаровского района в период проведения избирательной кампании по повторным выборам депутата Совета депутатов  Елецкого сельского поселения Селижаровского района Тверской области третьего созыва в 2014 году
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО территориальная  избирательная комиссия Селижаровского района постановляет:

     1. Утвердить План мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Селижаровского района в период проведения избирательных кампаний по повторным выборам депутата Совета депутатов  Елецкого сельского поселения Селижаровского района Тверской области третьего созыва в 2014 году (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Селижаровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          Председатель

      территориальной

избирательной комиссии                                                                  Г.А. Кузичева

           Секретарь

     территориальной

избирательной комиссии                                                                  Е.А. Чурикова

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением территориальной избирательной комиссии  Селижаровского района

	от 11 июля 2014 г. № 63/387-3

ПЛАН

мероприятий информационно – разъяснительной деятельности  территориальной избирательной комиссии Селижаровского района в период проведения избирательной кампании

 по повторным выборам депутата Совета депутатов  Елецкого сельского поселения Селижаровского района Тверской области третьего созыва в 2014 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители

мероприятий, форма реализации

	1. Информационно–разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование территориальной избирательной комиссией граждан Селижаровского района о мероприятиях информационно-разъяснительной деятельности комиссии
	Июнь –сентябрь 2014 г

	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района

	1.2
	Публикация информационно-разъяснительных  материалов избирательной комиссии Тверской области, территориальной избирательной комиссии Селижаровского района

	Июнь - сентябрь
	3
	В соответствии с графиком
	ТИК Селижаровского района, редакция газеты «Верхневолжская правда»

	1.3
	Размещение на сайте территориальной избирательной комиссии и администрации Селижаровского района  баннера с датой голосования
	Весь период

	весь период по мере подготовки материалов
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района

	1.4
	Размещение постановлений ТИК, решений органов МСУ, материалов информационно-разъяснительного характера на сайте территориальной избирательной комиссии Селижаровского района
	Весь период

	весь период по мере подготовки материалов
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района

	2. Взаимодействие с участниками избирательного процесса с использованием «горячей линии»

территориальной избирательной комиссии Вышневолоцкого района

	2.1
	Организация в территориальной избирательной комиссии Селижаровского района «горячей линии для обращения участников избирательного процесса
	Июнь-

сентябрь
	1
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района

	2.2
	Мониторинг обращений участников избирательного процесса на «горячую линию»
	Июнь - сентябрь
	1
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района

	3. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наглядных информационно – разъяснительных материалов

	3.1
	Подготовка интервью председателя  территориальной избирательной комиссии Селижаровского района в средствах массовой информации
	Июнь-сентябрь
	2
	1 раз в 2 месяца
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района, редакция газеты  «Верхневолжская правда»

	  3.2
	Разработка территориальной избирательной комиссией Селижаровского района  печатных информационных материалов по вопросам избирательного права и избирательного процесса, (буклеты впервые голосующим «Твой голос решающий»,  «Досрочное голосование»)

	Июнь-август
	10
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района, Клуб молодого избирателя «Правовая молодежь»

	    3.4
	Разработка, изготовление и адресная доставка  приглашения избирателей на выборы
	До августа
	1670
	1
	Участковая избирательная комиссия

	3.5
	Изготовление

печатного информационного сообщения, персонального приглашения на выборы голосующим впервые
	До августа
	10
	1
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района,
Клуб молодого избирателя «Правовая молодежь»

	   3.6
	Изготовление методических материалов для кандидатов
	Июль- август

	5
	2
	Территориальная избирательная комиссия  Селижаровского района

	3.7
	Изготовление информационных плакатов о дне голосования

	До 1 августа
	10
	1
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района,

	3.8
	Изготовление информационных календарей о дне голосования
	До 10 августа
	3
	3
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района

	4. Организация семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса, представителями организаций,

содействующих проведению выборов

	4.1
	Организация и проведение семинаров с представителями правоохранительных органов

	Июль, август
	2
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района

	4.2
	Организация и проведение семинара с представителями органов местного самоуправления (взаимодействие избирательных комиссий и органов местного самоуправления  в период выборов)
	Май - сентябрь
	4
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района

	4.3
	Проведение дней приема в Елецком сельском  поселении по вопросам выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты Советов депутатов, по иным вопросам избирательной кампании

	Июль
	2
	по отдельному плану
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района

	4.5
	Организация и проведение семинара с представителями политических партий
	Июль-август
	2
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района

	4.6
	Организация и проведение семинара с представителями органов социальной защиты населения
	Июль-август
	2
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района, территориальный отдел социальной защиты, комплексный центр социального обслуживания населения

	5. Проведение выставочных мероприятий

	5.1
	Разработка и организация выставочных экспозиций к совещаниям, семинарам, презентациям (в т. ч. с образцами информационно-разъяснительных материалов), выставок-презентаций деятельности избирательных комиссий и др.
	Весь период
	не менее 3
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района,

	5.2
	Организация   выставок по избирательной тематике в учреждениях культуры (Дома культуры, библиотеки)

	Август-сентябрь
	не менее 1 в каждой

библиотеке

поселения
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района, отдел культуры и отдел  молодежи и спорта администрации Селижаровского района

	6. Мероприятия с участием молодых избирателей

	6.1
	Организация и проведение в территориальной избирательной комиссией Селижаровского района Дней открытых дверей для молодых избирателей
	сентябрь
	1
	1 раз в месяц
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района

	6.2
	Организация и проведение викторин, деловых игр, акций по избирательной тематике среди будущих и молодых избирателей
	Август -сентябрь
	3
	весь период
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района

Клуб молодого избирателя «Правовая молодежь»

	6.3
	  Размещение на сайте территориальной избирательной

комиссии Селижаровского района, информации о проводимых мероприятиях
	Июнь-сентябрь
	4
	Весь период
	Территориальная избирательная комиссия  Селижаровского района

	6.4
	Изготовление

печатного персонального приглашения на выборы голосующим впервые
	До августа
	10
	1
	Территориальная избирательная комиссия Селижаровского района,

Клуб молодого избирателя «Правовая молодежь»